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Piiriveere Liider infoleht
August 2020

Hea infolehe lugeja!
 
Alatest tänasest, 17. augustist on avatud Piiriveere Liideri 2020. a taotlusvoor. Projektitaotlusi
on võimalik esitada e-PRIA keskkonnas kuni 26. augustini. 
Taotlemise kohta jagavad infot Piiriveere Liideri büroo töötajad, võimalik on kokku leppida
kohtumine Piiriveere Liideri büroos (Pargi 23, Räpina). Taotluse sisu koostamisel saab
konsulteerida ka Piiriveere Liideri meetmenõustajaga. Lisainfo www.piiriveere.ee.
 
Millest tuleb selles infolehes juttu?
Tutvustame Piiriveere Liideri algatatud noorte kaasamise tegevuskava koostamise projekti ja
konkursil "Märka LEADERit 2.0" nomineeritud Marmil OÜ projekti, jagame infot Piiriveere Liideri
jätkamisest Eesti Leader Liidu juhatuses. Lugeda saab ka NG projekti raames valminud lugu
Haudamäe puhkemajast. Anname ülevaate esmakordselt toimunud Piiriveere õpilasmalevast,
piiriveerlaste õppereisist Vormsi saarele, tänavusest Peipsi Järvefestivalist, Raplamaa
Partnerluskogu reisist Piiriveere Liideri tegevuspiirkonda ning taotlusperioodil ellu viidud
projektidest.
 
Head lugemist!

MTÜ PIIRIVEERE LIIDER 2020 TAOTLUSVOOR ON AVATUD!

Piiriveere Liideri 2020. a taotlusvoor on avatud 17.-26. august.
 
Toetust saab taotleda meetmetest:

Meede 1 - Elukeskkonna arendamine. Maksimaalne toetussumma meetmes 20 000 EUR.
Meede 2 - Ettevõtluse arendamine. Maksimaalne toetussumma meetmes 75 000 EUR.
Meede 3 - Ühistegevuse ja koostöö arendamine. Ainult tegevusgrupi enda projektid.

Toetust saavad taotleda Räpina, Setomaa, Rõuge ja Võru vallas haldusreformile eelnenud piirides
endise Meremäe, Misso, Mikitamäe, Orava, Räpina ja Värska vallas tegutsevad ettevõtjad,
mittetulundusühingud, sihtasutused, seltsingud ja kohalikud omavalitsused.
 
Täpsem info taotlemise tingimuste ja nõustamise kohta www.piiriveere.ee.

KONKURSIL "MÄRKA LEADERIT 2.0" NOMINEERITI PIIRIVEERE
PIIRKONNA PROJEKT

Põllumajandusuuringute Keskus koostöös Maaeluministeeriumiga algatas veebruaris konkursi
"Märka LEADERit 2.0", et tuua esile Eesti maaelu arengukava 2014       –2020 LEADER-
toetusmeetme parimad projektinäited.
 
Üle-eestilisele konkursile laekus kokku 80 projekti. Konkursi 16 nominendi hulka valiti
uuenduslikkuse kategoorias Marmil OÜ projekt "Uue teenuse "ukselt uksele" käivitamine
Piiriveere Liidri piirkonnas".

http://piiriveere.ee/et/toetuse-taotlejale
http://piiriveere.ee/et
https://maainfo.ee/?page=3864
https://maainfo.ee/index.php?id=42&rid=4269&page=3876&
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Fotod: ukselt ukse teenus eriolukorra tingimustes (fotod Marmil OÜ).

Konkursi parimad kuulutati välja 11. augustil 2020 Jäneda Pullitalliteatris toimunud
tunnustusüritusel. Tänukirjad ja meened kuues kategoorias ning parimale LEADERi videole ja
rahva lemmikule andis üle Maaeluminister Arvo Aller.

Foto: konkursi "LEADER 2.0" parimad (foto Silja Juursalu).

"Konkurss tõstab esile silmapaistvaid LEADER-meetme projekte ja näitab, kui mitmekesine võib
olla tegevuste spekter, mida kogukonna initsiatiivil on ellu viidud. Rõõmu teeb ka see, et Eesti on
populaarne partnermaa teistele riikidele," ütles maaeluminister Aller.

PIIRIVEERE LIIDER ALUSTAB KOOS NOORTEGA NOORTE KAASAMISE
TEGEVUSKAVA KOOSTAMIST

MTÜ Piiriveere Liider tegevuspiirkonna (endiste Räpina, Mikitamäe, Värska, Orava, Meremäe,
Misso valdade) noored vanuses 14-19 aastat alustavad augustis oma tegevuskava (strateegia)
loomist. Programm kestab kümme kuud. Lisaks tegevuskava väljatöötamisele koos
strateegiajuhiga toimuvad erinevad sündmused: kohtumised otsustajatega - MTÜ Piiriveere Liider
juhatuse liikmed, omavalitsuste esindajad ja teiste piirkondade noored otsustajad; koolitused
(avaliku esinemise koolitus, väitluskoolitus); muud põnevad tegemised ja kohtumised.

Sarja avasündmus „Let's go" toimub 25.-26. augustil Missos. Korraldatud on transport,
toitlustus, tegevused, majutus (ööbimine koolimajas, võimalus ka telkida). Sündmusele saad
ennast registreerida noortekeskuses. Kohtade arv piiratud! Kes ees, see sees!
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Noorte sündmuste korraldamise projekti „Noored otsustajad" toetab SA Archimedese
noorteagentuur Erasmus+ programm. Noorte tegevuskava koostamise projekti "Noorte oma
strateegia - osalemise võti" elluviimist toetab Eesti Noorteühenduste Liidu Noorte osaluse
fond.

Loe projektist lähemalt

PIIRIVEERE MALEVLASTEL MÖÖDUS ESIMENE TÖÖSUVI

Piiriveere õpilasmalevas said esmakordselt võimaluse osaleda 30 piirkonna noort. Malevanoored
paiknesid 12.-24. juulini kolmes eri malevarühmas: Räpinas, Värskas ja Meremäel.
 
Räpina rühma noored töötasid Juhani Puukooli Räpina aiandis. Värska rühm jaguneks kaheks:
üks osa rühmast töötas Almar Puit OÜ tootmisüksuses Mikitamäel, teine osa rühmast käis
mobiilseid töid tegemas Piusa karjääris, Riitsaare talus Obinitsal ja Värska alevikus. Meremäe
rühma noored aga töötasid Lõuna-Antsu talus.

Fotod: Meremäe rühma inimsõna MALEV; Värska rühm külastamas Värska piirivalve kordonit.

Kahe nädala sisse mahtusid erinevad vaba aja tegevused ja ka Piiriveere ja Tankla õpilasmaleva
rühmade kokkutulek Valgamaal Kuutsemäel, kus toimusid erinevad rühmade vahelised
võistlused, milleks valmistumiseks anti esimesel malevanädalal kõikidele rühmadele kodused
ülesanded.

Fotod: Värska ja Meremäe rühmade ühine jalgpallimatš Meremäe kooli staadionil; Räpina
malevarühm esitleb Piiriveere ja Tankla malevarühmade kokkutulekul oma rühma lippu, mis sai
rühmade arvestuses esikoha (fotod Paul Poderat).

MTÜ Piiriveere Liider tänab tööandjaid, kes olid valmis piirkonna noortele tööd pakkuma: Lõuna-
Antsu talu OÜ, AS Plantex, OÜ Almar Puit, Setomaa vald, SA Piusa ja OÜ Mentli.
Suur tänu kõikidele koostööpartneritele ja toetajatele. Malevlasi toetasid mineraalveega AS
Värska Vesi, piimatoodetega Nopri Talumeierei OÜ, kanamunadega Eesti Muna OÜ,
lihatoodetega Atria Eesti AS ja hommikusöögihelvestega AS Sangaste Linnas.

Loe edasi ja vaata galeriid

PIIRIVEERE LIIDER JÄTKAB EESTI LEADER LIIDU JUHATUSES

16. juunil Pärnumaal toimunud Eesti Leader Liidu üldkoosolekul valiti ühingule uus 7-liikmeline
juhatus perioodiks juuni 2020 kuni juuni 2023. Ühingu juhatuses jätkab Piiriveere Liideri
esindajana tegevjuht Endla Mitt, kes oli eelmisel valimisperioodil liidu LEADER määruse
tõlgendamise ja õigusloome töörühma ning CLLD 2020+/multifondide töörühma liige.

http://piiriveere.ee/et/mtue-piiriveere-liider-alustab-koos-noortega-noorte-kaasamise-tegevuskava-koostamist
http://piiriveere.ee/et/piiriveere-malevlastel-moeoedus-esimene-toeoesuvi
http://leaderliit.eu/


8/28/2020 Veebimajutus.ee Webmail :: Piiriveere Liider: 2020. a taotlusvoor avatud, käimas uus noorteprojekt, Marmil OÜ projekt nomineeriti LEADER konkursil, Haudamä...

https://webmail.veebimajutus.ee/roundcube/?_task=mail&_safe=1&_uid=7018&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 4/7

Foto: tegevjuht Endla Mitt hoiab Piiriveere Liideri lippu kõrgel.

Üldkoosolekul tegi juhatuse esimees Valdek Haugas kokkuvõtte 3-aastasest valimisperioodist,
kus Eesti Leader Liit on kasvanud arvestatavaks katusorganisatsiooniks, on maaelu teemadel
ministeeriumi ja PRIAga laua taga. On toonud esiplaanile multifondide teema, kus on ka olulisi
arenguid, sotsiaal- ja keskkonnaministeeriumi vahendid on suure tõenäosusega CLLD
metoodikaga liitumas. Mis jäi tegemata, on laienemine. Liikmeskond suurenes kahe liikme võrra,
kuid on veel arenguruumi.
 
Eesti Leader Liit on LEADER tegevusgruppe koondav ühing, mis esindab rahvusvahelisi
arendusorganisatsioone, kes tegutsevad kogukondade ühendajana, regionaalpoliitika toetajana ja
maaelu hoidjana.

PIIRIVEERE LIIDER KÄIS VORMSIL VAIMSUST VÄRSKENDAMAS

Piiriveere Liider korraldas oma liikmetele 7.-8. augustil õppereisi Eesti suuruselt neljandale
saarele - Vormsile. Õppereisil tutvuti saare vaatamisväärsuste ja LEADER toetusel ellu viidud
projektidega, teiste seas külastati nt Rälby külamaja, Hullo küla käsitöötuba ja Pears`i
talumuuseumi, kohtuti Sarapuu puhkemaja, lihaveisekasvatusega tegeleva Vormsi MT OÜ ning
Fällerna küla metsandusettevõtte esindajatega.

Foto: piiriveerlased Vormsil vaimsust värskendamas.

Õppereis toimus projekti „Piiriveere vaimsuse värskendamine" raames. Projektis läbitakse
erinevate sündmuste/koolituste kaudu grupidünaamika erinevad faasid. Projekti eesmärk on enne
algavat uut perioodi Piiriveere meeskonna tugevdamine ja individuaalne õppimine.

PIIRIVEERE TEGEVUSPIIRKONDA KÜLASTAS RAPLAMAA
PARTNERLUSKOGU

Raplamaa Partnerluskogu Kaiu ja Juuru sidusrühmad külastasid 1.-2. augustil Piiriveere Liider
tegevuspiirkonda. Õppereisi esimesel päeval külastati ettevõtet Santex OÜ, Räpina loomemaja,
kaedi bussiaknast Räpina poldri hoiuala ning pandi jalg maha Räpina sadamas. 

Fotod: külalised Prive mängumaad ja Räpina loomemaja avastamas.

Pärast kohvipausi Vanavalgõ Kohvitarõs jätkus kogemuste vahetamine Seto Ateljee-Galeriis,
Obinitsa Puhkemaja MTÜs ning Luikjärve talus.

http://piiriveere.ee/et/otsing?q=santex+o%C3%BC
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=R%C3%A4pina+Inkubatsioonikeskus
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=R%C3%A4pina+sadamad+ja+puhkealad
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=aig+mt%C3%BC
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=obinitsa+puhkemaja+mt%C3%BC
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=luikj%C3%A4rve+talu
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Fotod: külalised lõunapausil Inara Vanavalgõ Kohvitarõs, ühispilt Kuigõ tsässona juures (fotod
Raplamaa Partnerluskogu).

Teist päeva alustati kõrgema vaate ja kaugema pilguga Meremäe vaatetornist. Nägemisulatusse
jäid veel Miikse kirik ja surnuaed, Kiislova küla ning Põhjala Agro OÜ. Külastati Kuigõ tsässonit,
Lõuna-Antsu talu OÜ-d ja võeti linnupetet Kitsõ külätarõs. Vaata ka õppereisi galeriid.

PEIPSI JÄRVEFESTIVAL TÕI MELU PEIPSIMAA KÜLADESSSE

Tänavu toimus järvefestival 11.-18. juulil kaheksas Peipsiäärses sadamas. Lodi Jõmmu sabas
seilas sel korral rekordarv paate. Kui eelmisel aastal kuulus saatelaevastikku kuni 20 paati, seilas
sel aastal kaasa juba 40 paati, millest osa figureeris igas sihtsadamas ning osa liitus festivaliga
valitud perioodiks.

Festivali sadamatesse jõudis sel aastal üle 7500 külastaja, kes said nautida kultuuri nii
Peipsimaal kui Peipsi järvel. Kohapeal sai proovida Peipsi maitseid, soetada kohalikku käsitööd,
seilata Peipsil lodjaga ning kuulata head muusikat. Sadamates toimunud õpitubades sai teadmisi
kalatoitudest, järve eluolust, veeohutusest ning käepäraste vahenditega meisterdada endale
lodjamudel. Kätt sai proovida ka kala fileerimisel, sibulapiruka küpsetamisel või hoopis vorsti
tegemisel. Sel aastal oli festivali tõmbenumber igas sadamas toimunud mõlasurfi retk, mis viis
osalejad Peipsit avastama ja tasakaalu oskusi katsetama.
 
Vaata Peipsi Järvefestival 2020 galeriid.

Fotod: 17. juulil mõlasurf Värskas ja lodi Jõmmu huvilisi sõidutamas 18. juulil Räpina sadamas
(fotod Tom Zuravljov Visuals).

Peipsi Järvefestivali korraldamist toetavad LEADER tegevusgrupid: Piiriveere Liider, Peipsi-
Alutaguse Koostöökoda, Jõgevamaa Koostöökoda, Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu ja
Tartumaa Arendusselts. Samuti PRIA Eesti maaelu arengukava 2014–2020 programmi ja
Euroopa Maaelu Arengu Põllumajandusfondi vahenditest ning Euroopa Merendus- ja
Kalandusfond.

HAUDAMÄE PUHKEMAJA - LOODUSSÕBRA PARADIIS

Aastakümneid tagasi, noore poisina tegi Margus Zupsmann koos vanematega Meelva soo ääres
heina ning mõtles, et miks see elu peab nii raske olema. Teeks pigem Meelva järve äärde
mõnusa puhkemaja ja tooks niimoodi leiva lauale. Mõtetel on suur jõud. Aastakümneid hiljem
rajaski Margus koos abikaasa Signega Meelva järve äärde Haudamäe puhkemaja.

Fotod: Margus Zupsmann näitamas, kuidas metsseakult märgib metsas oma piirkonda; Meelva
soosaartel kihas kunagi elu, nüüd meenutavad seda ainult hüljatud taluasemed (fotod Sander
Silm).

Haudamäe tuli Zupsmannite perekonda möödunud sajandi 80ndate keskel, kui Marguse
vanemad ostsid kunagise jõukal järjel talu. Talu põlisasukad olid lahkunud Eestist II ilmasõja
keerises ning kui Eesti taasiseseisvus, ostis Margus lisaks talusüdamele juurde ka maad ja metsa
ning nüüd on Haudamäe talu suurus samas suurusjärgus kui enne võõrvõimu tulekut. Üks ring on
seega täis saanud.

Loe edasi

ÜLEVAADE PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST

Piiriveere Liideri seitsmes taotlusvoorus on 160-st taotlejate projektist nüüdseks lõplikult ellu
viidud 105 projekti. Katkestatud on kokku 7 projekti. Ellu viidud projektidega on Piiriveere Liideri
piirkonda investeeritud ligi 2,1 miljonit eurot, millest ligi 55% ehk üle 1,1 miljoni euro on
moodustanud LEADER-toetus. Lisaks on ellu viidud taotlejate ühisprojekte summas üle 97
tuhande euro, toetuse osa sellest üle 84 tuhande euro.

http://piiriveere.ee/et/otsing?q=merem%C3%A4e+vaatetorn
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=l%C3%B5una-antsu+talu
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=merem%C3%A4e+kultuuri%C3%BChing
http://piiriveere.ee/et/kalender/raplamaa-partnerluskogu-kuelastamas-piiriveere-liideri-piirkonda/781
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/191lbjS_1zjd4Pw2AdCWuC9Yc-gw79JFZ?fbclid=IwAR3QYpz2vswMNqfK88x5PqdUQuVtZq630-8b0rgOZPqgkshJIBL51_Bu9B0
http://piiriveere.ee/et/haudamaee-puhkemaja-loodussobra-paradiis
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Kokku on oma projektitaotluses kavandatud tegevused ellu viinud 107 taotlejat, nendest 2 lõplik
väljamaksetaotlus on PRIA menetluses.

Pärast maikuu infolehe ilmumist on projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad:
MTÜ Leevakk, soetades veespordi vahendid, paigaldades turnimis- ja
võimlemisatraktsioonid Leevaku külla.
Plantic OÜ, soetades istutusmasina, vaheltharija ja külviku, rajades kasvuhoone
metsataimede tootmiseks.
SA Räpina Sadamad ja Puhkealad, soetades järvepääste paadi.
Räpina Spordiklubi MTÜ, rajades Räpina Puhke- ja virgestusalale välijõusaali.
MTÜ Seto Käsitüü Kogo, koostades käsitööliste ja teadusasutuste ühisprojektina seto
rahvarõivaraamatu käsikirja.
Toosikatsi OÜ, soetades käsitööveini valmistamise seadmed.
OÜ Värska Südamekodu, rajades suveaia.

Fotod: Leevakk MTÜ atraktsioonid Leevaku külas; Plantic OÜ rajatud kasvuhoone (foto Plantic
OÜ).

Fotod: 2017. a veebruarikuus toimus esimene kolmekümnest Seto rahvarõivaraamatu käsikirja
teemapäevadest - kirikindad (fotod Seto Käsitüü Kogo).

Fotod: SA Räpina Räpina Sadamad ja Puhkealad soetatud järvepääste paat; Spordiklubi MTÜ
poolt Räpinasse rajatud välijõusaal.

Fotod: Toosikatsi OÜ fermenteerimismahutite saabumine Sloveeniast (foto Toosikatsi OÜ);
Värska Südamekodu OÜ rajatud lehtla ja jalgtee (foto Värska Südamekodu OÜ).

Kõikide ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda siin.
 
Taotlejate lugusid saab lugeda siin.

KALENDER

17. aug PVL 2020. a taotlusvooru avanemine

18. aug PVL juhatuse koosolek, Räpina sadam

http://piiriveere.ee/et/erinevas-vanuses-inimeste-liikumisaktiivsuse-suurendamine-maal-ja-veel-leevakk-mtue
http://piiriveere.ee/et/mehhaniseerimist-ja-automatiseerimist-voimaldavate-seadmete-soetamine-plantic-oue
http://piiriveere.ee/et/sa-raepina-sadamad-ja-puhkealad-jaervepaeaeste-tagamine-sa-raepina-sadamad-ja-puhkealad
http://piiriveere.ee/et/raepina-puhke-ja-virgestusala-vaelijousaal-raepina-spordiklubi-mtue
http://piiriveere.ee/et/kaesitoeoeliste-ja-teadusasutuste-koostoeoeprojekt-seto-rahvaroivaraamatu-kaesikiri-seto-kaesitueue-kogo-mtue
http://piiriveere.ee/et/kaesitoeoeveini-valmistamise-seadmete-soetamine-veinikoeoeki-toosikatsi-oue
http://piiriveere.ee/et/vaerska-suedamekodu-suveaed-vaerska-suedamekodu-oue
http://www.piiriveere.ee/et/programmiperiood-2016-2020
https://webmail.veebimajutus.ee/roundcube/#NOP
http://piiriveere.ee/et/kalender/pvl-2020-a-taotlusvoor-avatud/775
http://piiriveere.ee/et/kalender/pvl-juhatuse-koosolek/783
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24.-25. aug MTÜ Järva Arengu Partnerid õppereis Piiriveere piirkonda

25.-26. aug PVL noorteprojekti avasündmus „Let's go!", Misso

30. mai PVL 2020. a taotlusvooru lõpp

Veel sündmusi siin.

Kui sa ei soovi enam uudiskirja saada siis klikka alloleval lingil 
http://piiriveere.ee/et/uudiskirja-kinnitaminelahkumine?token=lMenEkQaRQ&email=helen@piiriveere.ee

https://webmail.veebimajutus.ee/roundcube/#NOP
http://piiriveere.ee/et/kalender/noorteprojekti-avasuendmus-lets-go/777
http://piiriveere.ee/et/kalender/pvl-2020-a-taotlusvooru-lopp/776
http://piiriveere.ee/et/kalender?month=08.2020
https://webmail.veebimajutus.ee/roundcube/#NOP

